大阪アメニティパーク(OAP)[オー･エー･ピー マネジメント 株式会社／大阪市北区天満橋

1-8-30 OAPタワー24F]では、「水と緑のアメニティパーク」という施設コンセプトのもと、

大川の悠然とした景観や花や緑に恵まれた環境の中で、合わせて約20万球のイルミネーショ

ンの輝き等がお楽しみいただけるクリスマスイベント「Bright Christmas 2010」を開催い

たします。

◇

中でも、期間中の一押し企画は、空間デザイナー森井良幸氏プロデュースによるイルミ

ネーションとエンターテイメントを融合した「Fairy in wonderland」です。妖精が棲むト

ンネルや、夢を叶えるワンダーツリーなど、会場内を期間限定の光のワンダーランドに設定。

大人の方からお子様までお楽しみいただける内容となっております。さらに、プレゼント

キャンペーンやクリスマスディナーフェア等も実施いたします。

◇

つきましては、開催概要の資料をお送りさせていただきます。ご多忙のところ恐縮ですが、

是非とも貴社媒体でのお取り扱いの程、宜しくお願い申し上げます。

OAPクリスマスイベント 開催のご案内

大阪アメニティパーク PRESS RELEASE
2010年11月5日発表

報道関係各位

毎年好評のウィンターイルミネーションが装いを新たに登場！

煌くイルミネーションと7人の妖精が織り成す

不思議な世界をお楽しみください。

［開催期間］11月18日(木)～12月25日(土)
［点 式］11月18日(木）18:00開始灯

森井良幸 Yoshiyuki Morii

1967年京都生まれ。1996年株式会社カフェ設立。カフェ経営に携わるとともに、ブティックやクラブ、ダイニ
ングやカフェなど、年間50軒以上のデザインを手掛けている売れっ子の空間デザイナー。時代に合わせた
考え方と、使い手の考え方、人・店が何を求めているかを合わせ、そこにデザイナーとしての個性をプラスし
てデザインすることをポリシーとしている。

［開催期間］2010年11月18日(木)～12月25日(土)
［点灯時間］16:30～22:30
［場 所］桜広場・大川広場・彫刻の小径・カスケードガーデン

WinterWinterWinterWinter IlluminationIlluminationIlluminationIlluminationⅠⅠⅠⅠ

※画像はイメージです

観桜期の「桜の通り抜け」とならぶ冬の風物詩「光の通
り抜け」の新企画。今年はイルミネーションにエンター
テイメント性を加え、会場内をワンダーランドに見立て
て装飾します。
会場内に隠れたリーダー役の妖精を探し出せれば、OAP
プラザ対象店舗にて素敵な特典が受けられるキャンペー
ンも実施します。

①①①①桜広場：Fairy Tree
～ワンダーランドへの旅のはじまり～

高さ約５m、ポインセチアと電球色LEDで作られたクリスマスオーナメント。

-空間デザイナー・森井良幸プロデュース企画-

ここは妖精たちが棲んでいるワンダーランド。

不思議なトンネルをぬけていくと、そこにはOAPを見守っている個性的な7人の妖精たちが・・・

彼らと一緒に不思議な世界をのぞいてみよう！

①①①①

②②②②

③③③③

④④④④

アルバーアルバーアルバーアルバー
「「「「木木木木のののの妖精妖精妖精妖精」」」」
木陰の住人。
彼は癒しの力
であらゆる傷
を治すことが
できる。読書
好きで温厚な
性格。

プルケリマプルケリマプルケリマプルケリマ
「「「「花花花花のののの妖精妖精妖精妖精」」」」
花を咲かせる妖精。

美しいものを愛する
彼女の一番好きな
花はポインセチア。
とても人懐っこい。

ノームノームノームノーム
「「「「土土土土のののの妖精妖精妖精妖精」」」」
彼は大地を守っている。

頑固な一面もあるが
本当は仲間想い。
皆を支えてくれる
しっ かり者。

ウィズダムウィズダムウィズダムウィズダム
「「「「光光光光のののの妖精妖精妖精妖精」」」」

迷った人を優しい
光で導いてくれる

妖精。賢い彼の
相棒はフクロウ。
皆の先生的存在。

アンディーンアンディーンアンディーンアンディーン
「「「「水水水水のののの妖精妖精妖精妖精」」」」
水と、水に住む生物を
守る妖精。美しい水の
ほとりに住む。すこし

臆病な一面
もあり逃げ
足が速い。

ノッカーノッカーノッカーノッカー
「「「「石石石石のののの妖精妖精妖精妖精」」」」
彼は鉱物
の在りか
を教えてく

れる。人が大好
きでお調子者。仲
間によくいたずら
をする。

ニコラニコラニコラニコラ
「「「「太陽太陽太陽太陽のののの妖精妖精妖精妖精」」」」
彼は７人の妖精の
頼れるリーダー。

個性あふれる
妖精達に手を
やきながらも

あたたかく
見守って

いる。
一年中世界を照
らし続ける彼だ

が、クリス
マスの夜に
だけもう一

つ重大な仕事が
待っている。「太
陽の妖精」ニコラ
のもう一つの正体
とは・・・

②②②②大川広場：Fairy Gate
～ワンダーランドへの入口～

２本の石柱を介してワンダーランドへの入口へ導くゲートサイン。

③③③③彫刻の小径：Fairy Tunnel
～妖精が棲むトンネル～

全長100mに渡り、約10万球の白色LEDをメインに使用し、光のトンネルを表現。

点在する隠れた妖精を見つけると、素敵な魔法が掛かるかも･･･。

④④④④カスケードガーデン：Wonder Tree
～夢を叶えるワンダーツリー～

ワンダーツリーは高さ５m、ピンク・白色のLEDツリー。さらにガーデン内には、

約５万球の青色LEDを使用した「光の小川」が出現。

会場イメージマップ

連動キャンペーン
妖精ニコラをさがせ！

●リーダー役のニコラの居場所を探し出し、OAPプラザ

対象店舗から素敵な特典をゲットしよう！

OAPプラザからクリスマスプレゼント

クリスマス プレゼント キャンペーン

［開催期間］2010年11月18日(木)～12月25日(土)
［対象店舗］OAPプラザ全店

OAPプラザ各店にて、期間中1,000円(税込)以上ご利用のお客様に、
抽選で豪華国内旅行や帝国ホテル 大阪ペアディナー券等、素敵な
賞品を隔週でプレゼントします。

Xmas PresentsXmas PresentsXmas PresentsXmas Presents

去年の写真に差し替え

WinterWinterWinterWinter IlluminationIlluminationIlluminationIlluminationⅡⅡⅡⅡ

約20万球のLEDを駆使した

OAPウインターイルミネーション

大川端の遊歩道「彫刻の小
径」をはじめ、カスケード
ガーデン、正面エントランス、
帝国ホテル 大阪エリア等、
OAPの全域に渡り約20万球の
イルミネーションを施します。

［開催期間］2010年11月18日(木)～12月25日(土)
［点灯時間］16:30～22:30
［場 所］OAP全域

※画像は昨年度の記録写真です。
なお一部イメージCGを含みます。

１２月２９日（水）１２月１３日（月）～１２月２５日（土）第三回

１２月１５日（水）１１月２９日（月）～１２月１２日（日）第二回

１２月１日（水）１１月１８日（木）～１１月２８日（日）第一回

抽選・発表日応募期間回

【実施期間】

【賞品】
国内ペア旅行（注１） [１名×３回]
帝国ホテル 大阪ペアディナー券 [１名×３回]
シャープ液晶TV アクオス32V型 [１名×３回]
ＯＡＰプラザ ディナー券５千円分[10名×３回]
ＯＡＰプラザ ご利用券３千円分 [20名×３回]

（注１）第一回：城崎温泉 西村屋･ホテル招月庭
第二回：下呂温泉 水明館（臨川閣）
第三回：白浜温泉 白良荘グランドホテル

※画像は下呂温泉 水明館（臨川閣）大浴場です。

OAPプラザでは、本格フレンチレストランからカフェ
まで、様々な専門型レストラン、及びショップが集合
しています。大川を望めるお店をはじめ、OAPならで
はの明るい雰囲気が楽しめます。

〔営業時間〕レストラン 11:00～22:30
※一部店舗により営業時間が異なります

株式会社 ビッグアップル・プロデュース
担当：北本、中村

〒550-0002
大阪市西区江戸堀1-2-14 肥後橋官報ビル7Ｆ
TEL. 06-6446-0858 FAX. 06-6446-0064

プレスリリース発行会社

オー･エー･ピー マネジメント 株式会社
営業部 営業課
担当：谷口、白石、松原、栗原

〒530-6024
大阪市北区天満橋1-8-30 OAPタワー24F
TEL. 06-6881-5111 FAX. 06-6881-5105

※イメージ画像はメールにて送信いたします。中村までご連絡ください。
中村メールアドレス：y-nakamura@b-a-p.com

プレスリリースに関するお問合せ先

Xmas Xmas Xmas Xmas DinnersDinnersDinnersDinners & More& More& More& More

名店が心をこめたメニューとおもてなし

クリスマス・忘年会フェア
［開催期間］2010年11月18日(木)～12月25日(土)
［対象店舗］OAPプラザ飲食店舗

20万球の光のワンダーランド

Bright Christmas 2010 点灯式

［開催日時］2010年11月18日(木) 18:00開始
［場 所］大川側広場・彫刻の小径入口

OAPクリスマスイベント「Bright Christmas 2010」のオープニング
として、ウィンターイルミネーションの点灯式を開催いたします。
約20万球の光景にご期待ください。さらに、先着50名様に素敵な
記念品を差し上げます。
皆様のご来場をお待ちしております。

※画像は2009年度の点灯式の様子です。

Opening CeremonyOpening CeremonyOpening CeremonyOpening Ceremony

フランス料理
ル ビューイーゼル
クリスマスディナー2010 お一人様

¥7,500

イタリアンバール＆カフェ
バーカロ バカージョ
昨年ブレイクしたトマト鍋を今年も

お楽しみいただけます。（イタリアン

鍋コース ¥3,800飲み放題3H付き）